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som hölls av grundaren Ingemar Giös

Det har nu gått 10 år sedan det bestämdes att ett whiskysällskap skulle bildas i 
Gävle. Många av er som samlats idag känner nog inte till hur allt började. Blev det 
som vi tänkte oss 2004?

Jag är född i Gävle och efter skoltiden här i staden samt vidare studier, kom jag till 
Södertälje, där jag och min familj blev kvar i 43 år. Men varifrån kom 
whiskyintresset?

År 1990 for jag första gången till Skottland och fascinerades av den skotska kulturen
och därmed också av livets vatten. Några år senare blev jag medlem i The Swedish 
Whisky Society i Stockholm och träffade en av grundarna av det sällskapet, 
nämligen Allan Watson. Vi hade en del diskussioner och Allan nämnde bl.a. ord som
Burns Supper, haggis men tipsade också mig om jag ev. skulle vilja starta ett 
whiskysällskap. Resultatet blev också att jag startade tillsammans med en 
hotellägare Telge Whisky Sällskap år 2002.

Kontakten med Gävle hade jag emellertid under alla år, eftersom vi sedan 
decennier tillbaka har hus i Furuvik. Sommaren 2004 kom jag ihåg att jag ett par 
gånger skulle in och handla i Gävle. Min fru kunde inte förstå att det dröjde så länge
varje gång, innan jag kom hem, eftersom jag t.ex. endast skulle handla någon 
enstaka vara. Anledningen var att oavsett vad jag skulle handla slutade det alltid 
med att jag talade om whisky ur olika aspekter. Det var många Gävlebor som sa´ till 
mig ”Varför startar du inte ett whiskysällskap, eftersom vi saknar just ett sådant 
sällskap i Gävle”.

Då var jag emellertid inte permanent boende i Furuvik, vilket min familj blev 2012, 
då vi byggde ett hus i Furuvik. Det första jag var tvungen att göra, var att åka runt i 
Gävle och hitta en lokal som har alkoholtillstånd, där ett blivande whiskysällskap 
kunde träffas. Till slut accepterade Grand Centralhotellet (CH). Nästa problem var 
hur jag skulle nå ut med mina idéer till Gävleborna, eftersom när man endast är 
sommarboende i Furuvik, har man inte så många kontakter. I två föreningar i Gävle 
fick jag emellertid möjlighet att berätta om mina idéer och det resulterade i att ett 
20-tal whiskyentusiaster samlades på CH i september 2004. Alla var med på att ett 
whiskysällskap skulle startas, men när vi började tala om en styrelse var det trögt 
att få några frivilliga. Till slut fick vi ihop en representativ styrelse som med 
medlemmarnas hjälp med acklamation döpte sällskapet till Gefle Whiskysällskap 
(GWS).
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Vi ville bli medlem i Svenska Whiskyförbundet, men då måste stadgar skrivas för att 
visa en seriös framtoning av whiskysällskapet. Eftersom första ordförande i GWS är 
jurist blev också våra stadgar granskade ur juridiskt perspektiv. I GWS stadgar står 
bl.a. att whisky framför allt skall provas men även andra ädla drycker. Det har 
inneburit att minst en gång varje år har ädla drycker provats som cognac, calvados, 
rom, tequila, snaps samt inte minst champagne och starkvin. Vid den första 
champagneprovningen öppnades flaskan med sabrering, dvs. med sabel. Vid den 
typen av provningar har ett stort antal kvinnor deltagit. GWS har för närvarande 
130 medlemmar varav 25 % är kvinnor. 2014 valdes den första kvinnan in i 
styrelsen, nämligen Margareta Herdin och förhoppningsvis vid nästa årsmöte 
kommer ytterligare någon kvinna att väljas in i styrelsen.

När idén att fira Burns Supper föreslogs var det ingen i den dåvarande styrelsen, 
som kände till den högtiden, men numera är den välkänd av alla GWS medlemmar. 
En säckpipeblåsare måste det finnas vid Burns Supper, men hur hittar man en 
sådan? Jag ringde runt till olika folkmusiksällskap i Gästrikland och Hälsingland, men
ingen spelade säckpipa. Jag hade tur! När The Scotch Malt Whisky Society 
introducerades i Sverige fick jag kontakt med en säckpipeblåsare och han har sedan 
dess varit stamgäst på sju Burns Supper här i Gävle.

Haggis är en viktig ingrediens vid måltiden på Burns Supper. Kontakten med Allan 
Watson gjorde att vi de första åren kunde få en haggis från samma företag i 
Skottland, som levererade till drottning Elisabeth i Storbritannien. Numera är Daniel
på Kvarnen ”världsexpert” att tillverka haggis. Innan haggisen serveras skall Robert 
Burns dikt Address to a Haggis läsas på lågskotska, vilket en av GWS medlemmar 
med bravur alltid har framfört.

En annan tradition är att ett tal skall hållas till mannen resp. kvinnan vid Burns 
Supper. Det är alltid ett problem speciellt att hitta en kvinna, som skall hålla talet till
mannen. År 2011 när vi diskuterade Burns Supper, var det igen ett problem att 
finna någon som ville hålla talet till mannen. Vår dåvarande ordförande Roberth 
Nironen nämnde då att det ordnar sig alltid. Plötsligt vid Burns Supper uppenbarade
sig en kvinna med långt ljust hår liknande en femme fatal. Vem var det? Jo, 
Robertha från Bomhus, dvs. Roberth med instuderade kvinnliga gester. Efter 
Roberthas tal sjöng alla närvarande kvinnor Du är min man, vilket gjorde att alla 
män ”smälte” och jublet blev stort. Som synes finns det många innovativa personer 
i GWS!

Men Roberth har även bidragit med en hemsida och dator program, som han är 
”världsbäst” på samt en ceremonistav, som användes vid GWS sammankomster. 
GWS har också en tradition att när en ny ordförande väljs, överlämnar avgående 
ordf. en skotsk slips, som ni nu kan se att vår nuvarande ordf. har på sig.
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När GWS har provningar förekommer ibland ett tema om det är möjligt. Syftet är 
att få in del kulturella inslag i samband med provningarna. Exempel var en japansk 
whiskyprovning då provningsledarna var klädda i kimono och haori, japansk musik 
spelades, en japansk-inspirerad måltid intogs och olika japanska kulturella inslag 
med exempel informerades om som bonsai, ikebana, trätryck, cloisonné och 
samurajsvärd. Liknande inslag men med mexikanska var i samband med en 
tequilaprovning. GWS har dessutom provat hur whisky resp. rom kan passa till olika 
chokladtyper och provat hur olika matkombinationer ev. skulle passa till whisky. 
Alla provningar finns refererade på GWS hemsida www.geflewhiskysallskap.se 

Whiskyresor till Skottland har GWS gjort ett antal gånger. Den senaste resan kom vi 
hem ifrån för 10 dagar sedan. Förutom besök på destillerier blir det alltid kulturella 
inslag under resan. Vi har bott på skotska slott, besökt arkeologiskt mycket 
berömda platser etc. 

GWS var troligen bland de första whiskysällskap i Sverige som 2011 i egen regi 
införde prov för 1 betyg i whiskykunskap med teoretiska och praktiska prov. 
Speciellt kommer jag ihåg en övning inför provet, då deltagarna skulle kunna skilja 
en falsk whisky från en äkta. Den falska whiskyn bestod av okryddat brännvin med 
whiskyessens lagrat tre veckor i vårt pannrum. Eftersom övningen var halvblind 
visste inte deltagarna, i vilket glas den falska whiskyn fanns. När jag frågade vilket 
glas som smakade bäst, var det några deltagare, som tyckte glaset med den falska 
whiskyn smakade bäst! Men på provet klarade alla deltagarna den ”slamkryparen”. 
Svenska Whiskyförbundet har via tips från GWS sedan 2012 infört den typen av 
kunskapshöjande utbildning.

Med ovan sagda kan man ju tro att GWS är mycket äldre med alla aktiviteter som 
utförts under årens lopp. Men det är ingenting mot vad GWS kommer att uträtta 
det närmaste decenniet.

Det är därför allas vår förhoppning att framgångarna skall fortsätta med GWS och 
att vi alla skall kunna möta alla de utmaningar, som väntar oss de närmaste åren.

Vill därför sluta med att önska Gefle Whiskysällskap och dess medlemmar lycka till
med livets vatten eller på gaeliska

Fortan leibh le uisge beatha
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http://www.geflewhiskysallskap.se/

